vix suæ proventum, ut sustinere possimus; & hoc est quod innuit Apostolus ad Rom. 5. dicens quod ubi abundavit delictum, superabundavit & gratia, & Jo: 10. dicitur: Ego veni ut vitam habeam, & abundantius habeam. Et hac adnotasse sit satis.

CAPUT XVI.

Referitur Propositio damnata anno 1602. à Clemente VIII. Speciali Bulla, circa Confessionem, & Absolutionem per Epistolam; aut per internum. Propositio est hæc:

1 Licet per litteras, seu internuncium Confessario absenti peccata Sacramentaliter confiteri, & ab eo absente absolutionem obtinere.

Damnatur ad minus ut falsa, temeraria, & scandalosa; & sub pœna excommunicationis ipso facto incurrendæ, ac Pontifici Romano reservatæ, illius praxis, ut desensio omnino interdicitur.

2 Notandum autem est hæc, quod per hujus Propositionis damnationem non interdicitur Confessio facta per Scripturam Sacramenti præsentem, quæ utique valida est, si Penitens tradat eam continentem peccata sua Confessario legendam, ac deinde addat: me accuso de his omnibus, quæ scripta sunt in hac pagina, & à te lecta sunt, & peto de omnibus absolutionem; imò secundum Sotum, Lugo; Martinum Perez, & alios, licita est in casu, quo aliquis præ maxima verecundia non auderet legere ipse paginam Confessario, aut in casu quo Confessarius surditate laboraret.

CAPUT XVII.

Referitur Propositio circa S. Petrum, & S. Paulum damnata ab Innocentio X. anno 1647. in Congregatione Generali Sanctæ Romanæ, & Universalis Inquisitionis.

1 Sanctus Petrus, & S. Paulus sunt duo Ecclesiæ Principes, qui unicum efficiunt; vel sunt duo Ecclesiæ Catholicae coriphæi, ac Supremi Duces, summa inter se unitate conjuncti: Vel sunt genuinis universalis Ecclesiæ vertex, qui in noium divinisimè coaluerunt: vel sunt duæ Ecclesiæ Summi Pastores, ac Præsides, qui unicum caput constituunt.

2 Damnatur hæc Propositio ut hæretica, si taliter explicetur, ut ponat omnimodam æqualitatem inter S. Petrum, & S. Paulum, sine subordinatione, & subjectione Sancti Pauli ad Sanctum Petrum, in potestate suprema, & regimine universalis Ecclesiæ.

CAPUT XVIII.

Referuntur quinque sanose Jansenii Propositiones ab Innocentio X. damnatæ anno 1653. & deinde ab Alexandro VII. anno 1656. & novissime à Clemente XI. anno 1705. & singulis apponitur sua condemnatio.

1 Aliqua Dei præcepta hominibus iustis volentibus, & constantibus, secundum præ-

sentes, quas habent, vires, sunt impossibilia; deest quoque illis gratia, qua possibilia fiunt: Temerariam impiam, blasphemam, anathemam damnatur, & hæreticam declaramus, & uti talem damnamus.

2 Interiori gratiæ in statu naturæ lapsæ nunquam resistitur. Hæreticam declaramus, & uti talem damnamus.

3 Ad merendum, & demerendum in statu naturæ lapsæ, non requiritur in homine libertas, à necessitate, sed sufficit libertas à coactione: Hæreticam declaramus, & uti talem damnamus.

4 Semipelagiani amittebant prævenientis gratiæ interioris necessitatem ad singulos actus, etiam ad initium fidei; & in hoc erant hæretici, quod vellent eam gratiam talem esse, cui posset humana voluntas resistere, vel obtemperare: Falsam, & Hæreticam declaramus, & uti talem damnamus.

5 Semipelagianum est dicere, Christum pro omnibus omnino hominibus mortuum esse, aut sanguinem sudisse: Falsam, temerariam, scandalosam, & intellectam eo sensu, ut Christus pro salute humanarum prædestinatorum mortuus sit, impiam, blasphemam, contumeliosam, divinæ pietatis derogantem, & Hæreticam declaramus, & uti talem damnamus.

CAPUT XIX.

Referuntur duæ Propositiones de Omnipotentia donatæ, & subiecta Creaturæ, ab Innocentio XI. anno 1679. in Congregatione Generali Sanctæ Romanæ Inquisitionis damnatæ.

1 Deus donat nobis Omnipotentiam suam, ut ea utamur, sicut aliquis donat alteri Villam, aut Librum.

2 Deus subiecit nobis suam Omnipotentiam.

Damnatur hæc duæ Propositiones ut temerariæ ad minimum, & novæ. Referuntur hæc Propositiones ut temerariæ ad minimum, & novæ. Referuntur hæc Propositiones ut temerariæ ad minimum, & novæ.

CAPUT XXII.

Referuntur Propositiones 68. Michaelis de Molinos ab Innocentio XI. damnatæ anno 1687.

1 Necesse est annihilari potentias; & hæc est via interna.

dictæ Propositiones non asserunt veræ, à Cornelio Jansenio, sed tantum asserunt verè in operibus Divi Augustini scriptis reperiri; & item quod Papa est infallibilis quidem in decidendo circa questiones juris, non autem circa Questiones facti, qualis est illa: An illa Propositiones extant in libro Jansenii, & an in eo libro sensum talem possint, quàm alium efficiant? Resp. asseri quod verè sint illæ Propositiones à Jansenio, ut patet ex toto libro.

2 Velle operari activè, est offendere Deum, qui vult solus Agens esse; & ideo necesse est detinere se in illo, & deinde se habere corporis mortui insular.

3 Anima nihil operando, annihilat se; & reddit ad suum principium, ad suam originem, quæ est essentia Dei, ubi manet transformata, & divinizzata; & tunc Deus manet in se ipso, quæ tunc non sunt amplius due res unitæ; sed una sola, & sic vivit; & regnat Deus in nobis, & anima se annihilat in esse operativo.

4 Internus via est illa, in qua non cognoscitur aut lumen, aut amor, aut resignatio; neque necessarium est cognoscere Deum, & sic bene proceditur.

5 Non debet anima cogitare aut præmium, aut pœnam, aut Paradisum; aut Infernum; aut mortem, aut æternitatem.

6 Non debet velle scire, an ambalet cum voluntate Dei; an sit resignata illi, vel non; nec est necesse, ut velit cognoscere suum statum, nec proprium nihilum; sed sese habeat quasi corpus mortuum.

7 Non debet anima memor esse; vel sui ipsius, vel Dei, vel ullius rei; & in via interna omnis reflexio est nociva, & etiã reflexio supra suas actiones humanas, ac proprios defectus.

8 Si propriis defectibus aliquis scandalizat alterum, non est necesse ad id facere reflexionem, dummodò non sit voluntas scandalizandi, & non posse reflectere ad proprios defectus, est donum Dei.

9 Ad dubia, quæ accidunt, rectè procedamus, an non; non est necessarium reflectere.

10 Qui dedit liberum arbitrium Deo, non debet curare de ulla re; nec de Inferno, nec de Paradiso; nec de habendo desiderio suæ propriæ perfectionis, nec virtutum, nec propriæ sanctitatis, nec propriæ salutis, à cuius etiam ipse se purgare debet.

11 Dum consignatum fuerit liberum Arbitrium Deo, illi debet relinqui cura, & cogitatio omnium rerum nostrarum, & permitti, ut in nobis sine nobis suum divinum faciat velle.

12 Qui resignatus est Divinæ voluntati, non debet à Deo quidquam petere, quia petere est imperfectio; cum sit actus propriæ voluntatis, & electionis; & est quodammodo velle, sicut Divina voluntas nostræ se conformet, & non nostræ voluntati divinæ; & illud petite, & accipietis, ex Evangelio; non fuit dictum à Christo pro animabus internis, quæ nolunt habere voluntatem, quia & istæ eo deveniunt, ut non possint Deo quidquam petere.

13 Necesse est annihilari potentias; & hæc est via interna.

14 Necesse est annihilari potentias; & hæc est via interna.

15 Necesse est annihilari potentias; & hæc est via interna.

12 Velle operari activè, est offendere Deum, qui vult solus Agens esse; & ideo necesse est detinere se in illo, & deinde se habere corporis mortui insular.

3 Anima nihil operando, annihilat se; & reddit ad suum principium, ad suam originem, quæ est essentia Dei, ubi manet transformata, & divinizzata; & tunc Deus manet in se ipso, quæ tunc non sunt amplius due res unitæ; sed una sola, & sic vivit; & regnat Deus in nobis, & anima se annihilat in esse operativo.

4 Internus via est illa, in qua non cognoscitur aut lumen, aut amor, aut resignatio; neque necessarium est cognoscere Deum, & sic bene proceditur.

5 Non debet anima cogitare aut præmium, aut pœnam, aut Paradisum; aut Infernum; aut mortem, aut æternitatem.

6 Non debet velle scire, an ambalet cum voluntate Dei; an sit resignata illi, vel non; nec est necesse, ut velit cognoscere suum statum, nec proprium nihilum; sed sese habeat quasi corpus mortuum.

7 Non debet anima memor esse; vel sui ipsius, vel Dei, vel ullius rei; & in via interna omnis reflexio est nociva, & etiã reflexio supra suas actiones humanas, ac proprios defectus.

8 Si propriis defectibus aliquis scandalizat alterum, non est necesse ad id facere reflexionem, dummodò non sit voluntas scandalizandi, & non posse reflectere ad proprios defectus, est donum Dei.

9 Ad dubia, quæ accidunt, rectè procedamus, an non; non est necessarium reflectere.

10 Qui dedit liberum arbitrium Deo, non debet curare de ulla re; nec de Inferno, nec de Paradiso; nec de habendo desiderio suæ propriæ perfectionis, nec virtutum, nec propriæ sanctitatis, nec propriæ salutis, à cuius etiam ipse se purgare debet.

11 Dum consignatum fuerit liberum Arbitrium Deo, illi debet relinqui cura, & cogitatio omnium rerum nostrarum, & permitti, ut in nobis sine nobis suum divinum faciat velle.

12 Qui resignatus est Divinæ voluntati, non debet à Deo quidquam petere, quia petere est imperfectio; cum sit actus propriæ voluntatis, & electionis; & est quodammodo velle, sicut Divina voluntas nostræ se conformet, & non nostræ voluntati divinæ; & illud petite, & accipietis, ex Evangelio; non fuit dictum à Christo pro animabus internis, quæ nolunt habere voluntatem, quia & istæ eo deveniunt, ut non possint Deo quidquam petere.

13 Necesse est annihilari potentias; & hæc est via interna.

14 Necesse est annihilari potentias; & hæc est via interna.

15 Necesse est annihilari potentias; & hæc est via interna.

16 Necesse est annihilari potentias; & hæc est via interna.

17 Necesse est annihilari potentias; & hæc est via interna.

18 Necesse est annihilari potentias; & hæc est via interna.

15 Unde scuti nihil debent à Deo rogare, etiam non debent reddere illi gratias pro illa re, quia utrumque est aequaliter actus propriae voluntatis.

16 Non oportet querere indulgentias pro peccata peccatis propriis; quia melius est satisfacere Divinae iustitiae, quam quaerere misericordiam; nam illud procedit ex amore Dei amore, & hoc ex amore interfecto, id est, personalis commodi nostri, & non est res grata Deo, nec meritoria, quia est velle subterfugere crucem.

17 Ex quo traditum est Deo liberum arbitrium, cura etiam, ac cogitatio animae nostrae, non debent ulterius estimari tentationes, nec alia fieri illis resistentia, nisi negativa, non utendo industria; & si natura inde patitur, necesse est illam sinere pati, quia natura est.

18 Qui in oratione utitur imaginibus, figuris, speciebus, & propriis conceptibus, non adoratur Deum in spiritu, & veritate.

19 Qui amat Deum, prout illum Ratio argumentando representat, aut intellectus comprehendit, non amat Deum verum.

20 Dicere in oratione utendum discursu, & cogitationibus tunc, cum Deus non loquitur animae, est ignorantia; Deus non loquitur unquam; illius loqui, est operari semperque in anima operatur, dum illa suis discursibus, cogitationibus, & operationibus eum non impedit.

21 In oratione mandandum est in fide obscura, & universali, cum quiete, & oblivione omnis alterius cogitationis particularis, & distinctae attributorum Dei, & Trinitatis; atque standum in praesentia Dei ad eum adorandum, amandum, eique servendum, verum sine productione ullorum actuum; Deus namque id genus rebus non delectatur.

22 Non est cognitio Fidei actus quisquam productus à creatura, sed cognitio quaedam illi à Deo data, quam creatura non novit se habere, neque adeo postea scit se habuisse; idemque dicendum de amore.

23 Mystici cum S. Bernardo in *Scala Claustralium*, distinguunt quatuor gradus, Lectionem, Meditationem, Orationem, & Contemplationem insulam. Qui semper est in primo, nunquam transit ad secundum. Qui semper est in secundo, nunquam ad tertium pertingit, quae est contemplatio nostra acquisita, ubi consistendum est, tota vita, dummodo Deus non trahat animam, nihil tale expectantem, ad contemplationem insulam; & hac cessante, redeundum est animae ad gradum tertium, & in eo consistendum, nec amplius revertendum ad secundum, aut primum.

24 Quaecumque cogitationes inter Orandum accidunt, etiam impurae, quin, & contra Deum, & Sanctos, contra fidem, & Sacramenta; si non voluntarie foveantur, neque actu aliquo voluntatis

reiciantur, sed cum indifferentia, & resignatione tolerantur, non impediunt Orationem Fidei: immò illam reddunt perfectiorem; quia anima magis est resignata voluntati Divinae.

25 Tameñ superveniat somnus, & dormiatur, omnino tamen oratur, & contemplatio fit actualiter; quia oratio, & resignatio, resignatio, & oratio, totum est idem; & quando continuatur resignatio, utique etiam oratio continuatur.

26 Tres haec viae, Purgativa, Illuminativa, & Unitiva, ineptia est maxima, quae unquam prolata sit in ipsa Mystica; cum non sit, nisi via unica, id est, via interna.

27 Qui desiderat, & amplectitur devotionem sensibilem, is nec desiderat nec querit Deum, sed seipsum: quique per viam internam incedit, male facit, eam desiderando, ac habere conando, sive in locis Sacris, sive diebus solemnibus.

28 Bonum est tedium rerum spiritualium; quia sic ab amore proprio expurgamur.

29 Cum anima interna saltim discursu de Deo, & virtutibus, manetque frigida, non sentiendo se ad fervorem accendi, bonum signum est.

30 Quidquid sensibile in vita spirituali percipitur, illud omne abominabile est, sordidum, & immundum.

31 Nemo meditativus exercet veras virtutes internas, quales non possunt cognosci à sensibus. Perdere oportet virtutes.

32 Nec ante, nec post Communionem alia opus est preparatione, aut gratiarum actione (pro animabus hisce internis) quam ut se teneant in solita Resignatione passiva; quia in hac invenitur amor, qui supplet modo perfectioni, quam omnes alii virtutum actus, qui fieri possunt, & sunt in via ordinaria; Est in hac occasione Communionis accidant motus humiliationis, petitionis, aut gratiarum actionis, reprimi debent, quoties non cognoscuntur esse speciales. Deo impulsus, aliter enim sunt impulsus naturae, nondum mortuae.

33 Male facit anima, quae via ista interna graditur, si diebus solemnibus facere velit conatum aliquem particularem ad habendum sensum aliquem devotionis; quia animabus internis omnes dies sunt pares, omnes festi: idemque est de locis Sacris, cum omnia loca iis animabus sint paria.

34 Deo gratias agere lingua, & verbis, non est amarum internarum, quarum est in silentio se tenere, non praesentes Deo impedimentum, quominus in iis operetur; & quanto amplius se Deo resignant, tanto magis experiuntur impotentiam dicendi: *Pater noster*.

35 Animabus huius viae internae non convenit, ut faciant operationes, etiam virtuosas, ex propria electione, & activitate; alioquin, mortuae non forent. Nec debent facere actus amoris erga B. Virginem, Sanctos, Humanitatem Christi, quia cum haec sint objecta sensibilia, talis est amor erga illa.

Nulla

36 Nulla creatura, neque B. Virgo, nec Sancti, sedem habere debent in corde nostro; quia Deus solus vult occupare illud, & possidere.

37 In occasione tentationum, etiam vehementium, non debet anima facere actus explicitos virtutum oppositorum, sed tenere se in supradicto amore, & resignatione.

38 Crux voluntaria mortificationum gravis est, & sine fructu, ideoque omittenda.

39 Opera sanctissima, & austeritates, quas Sancti subierunt, non sufficiunt ad animam, vel ab uno assultu liberandam.

40 B. Virgo nunquam opus aliquod externum fecit, & omnium Sanctorum fuit sanctissima: igitur perveniri potest ad Sanctitatem sine opere externo.

41 Deus, ut nos humiliet, & ad veram transformationem pertingere faciat, permittit, & vult in animabus quibusdam perfectis, etiam non arreptiis, ut daemon operetur violentiam in earum corporibus, illisque committere faciat actus carnales, etiam in vigilia, & sine mentis offuscatione movendo illis physice manus, aliaque membra contra eorum voluntatem, & idem dicendum est in ordine ad alios actus per se peccaminosos; quo casu, non sunt peccatum, quia non adest consensus.

42 Potest dari casus, quo haec violentiae ad actus carnales existant in eodem tempore ex parte duarum personarum, id est, viri, & feminae, & consequatur actus ex parte amborum.

43 Deus temporibus praeteritis faciebat Sanctos per medium tyrannorum; hodie eos facit per medium daemonum: qui dum illis causant dictas violentias, facit, ut ii magis se vilificent, & annihilent in se ipsis, seque in Deo resignent.

44 Job blasphemavit, & tamen in eo, non peccavit labiis suis; quia id fuit per violentiam daemonis.

45 Sanctus Paulus passus est in suo corpore tales violentias daemonis; unde scripsit: *Non quod volo bonum, hoc ago; sed quod nolo malum, hoc facio.*

46 Haec violentiae sunt medium magis proportionatum ad annihilandum animam, eamque promovendam ad veram transformationem, & unionem; neque alia est via; estque via facilior, & securior.

47 Cum haec violentiae accidunt, oportet, si natus Satanam agere, non utendo propria industria, aut viribus, sed consistendo in nihilo nostro: ac tamen accidant pollutiones, actusque obsceni manibus procurati, atque etiam his magis insolita & peregrina, non opus est his inquietari, sed excludendi sunt serupuli, dubia, timores, quia anima magis illuminata, robustiorque, & candidior facitur, & acquiritur sancta illa libertas. At in primis non oportet ea consisti, sitque sanctissime illa non consistendo, quia sic vincitur daemon, & thesaurus quidam pacis obtinetur.

48 Satanas, qui facit tales violentias, suggerit deinde esse graves defectus ad inquietandam animam, ut non progrediatur in via interna: unde ad tollendas illi vires, praestat ea non consisti, quia ne quidem sunt peccata venialia.

49 Job per violentiam daemonis faciebat pollutiones manibus suis eo ipso tempore, quo *mandata habebat ad Deum praesens*. Ita interpretando in tali sensu textum quemdam, *cap. 16. Job.*

50 David, Jeremias, & multi Prophetae Sancti patiebantur eiusmodi violentias harum impurarum operationum externarum.

51 In Scriptura Sacra multa sunt exempla violentiarum ad actus externos peccaminosos; ut Sampson, qui per violentiam occidit se ipsum cum Philistaeis, uxorem duxit alienigenam, fornicatus est cum Dalila Meretrice; quae alias erant res prohibita, & fuissent peccata: Item Judith, quae mentita est Holoforni; Eliasi, qui pueris maledixit Eliae; qui igitur consumpsit duos Ducas cum cohortibus Regis Achab. Autem fuerit violentia facta immediate à Deo, vel daemonis ministerio, ut in aliis accidit animabus, in dubio relinquatur.

52 Quando haec violentiae, etiam impurae, veniunt sine mentis offuscatione, tunc anima potest se unire Deo, & respiciat semper magis unitur.

53 Ad cognoscendum in praxi, an aliqua operatio in alius personis fuerit violenta, regula, quam ea de re habeo, non solum est quod protestentur haec animae, se non consentire, vel quod non possint jurare se consentire; ad quod videamus esse animas, quae profectum faciunt in via interna; sed praesertim me dirigo lumine quodam actuali, & quod superius est cognitione humana ac Theologica, quo cognosco certò cum interna securitate operationem eiusmodi esse violentam; & hoc lumen certus sum venire à Deo, neque mihi vel umbram dubii in contrarium relinquat; eum in modum, quo interdum accidit, ut Deus revelando rem quampiam, eodem tempore animam securam reddat, se esse, qui eam revelationem facit, neque anima possit in contrarium dubitare.

54 Spirituales illi Viae ordinariae, in hora mortis se delusos & confusos inveniunt, cum omnibus passionibus in altero mundo expurgandis.

55 Per hanc viam internam pervenitur, etsi cum multa tolerantia, ad expurgationem, & mortificationem omnium passionum, ita ut nihil amplius sentiantur, nihil, nihil planè, neque percipiat quis inquietudinem ullam, perinde ut corpus quoddam mortuum, neque anima se amplius in diversa transferri sinat.

56 Duae leges, & duae voluntates; altera animae, altera amoris proprii, durant, quando amor proprius durat: unde ubi hic expurgatus, & mortuus fuerit, ut sit per viam internam, non amplius ibi sunt illae duae leges, neque duae voluntates, nec ultra fit ulla subreptio, aut motus improvisus; neque

que aliquid porro sentitur, ne unum quidem veniale peccatum.

57 Per contemplationem acquisitam pervenitur ad statum non peccandi amplius, seu mortaliter, seu venialiter.

58 Ad hujusmodi statum pervenitur, non faciendi reflexionem ad operationes proprias, quia defectus nascuntur ex reflexione.

59 Via interna separata est à Confessione, à Confessariis, & à caibus conscientiae, à Theologia, & à Philosophia.

60 Animabus provectis, quae reflexionibus mori incipiunt, quin & eo ut mortuae sint jam pertingunt, Deus nonnumquam impossibilem reddit Confessionem, ipseque supplet tantumdem ipsis largiendo gratiae praeservantis, quantum recipere ex Sacramento: ideoque his animabus non expedit eo casu ad Sacramentum Poenitentiae accedere, quia non possunt.

61 Anima, cum ad mortem mysticam pertingit, non potest ultrà velle aliud, quam vult Deus; quia non habet amplius voluntatem, & Deus illam ipsi ademit.

62 Per viam internam pervenitur ad continuè consistendum immobiliter in pace quadam imperturbabili.

63 Pervenitur etiam mediante via interna, ad mortem sensum, immò signum, quod quis in nihilo illo consistat, id est, mortuus sit morte mystica, est, si sensus externi non magis jam repraesentent res sensibiles, quam si non existerent, quandoquidem non efficiant, ut intellectus se iis applicet.

64 Theologus minus est dispositus, quam simplex, & idiota, ad hoc ut sit contemplativus: Primo, quia non habet fidem tam puram: Secundo, quia non est tam humilis: Tertio, quia non curat perinde de sua salvatione: Quarto, quia habet caput plenum phantasmatibus, speciebus, opinionibus, & speculationibus; & in eum nequit verum lumen intrare.

65 Superioribus obediri debet in exteriore; & latitudo voti obedientiae Religiosorum pertingit solummodo ad exteriore: aliud est in interiore, quo solus Deus, & Director intrant.

66 Risu digna est doctrina quaedam nova in Ecclesia Dei, animam, ad internam quod attinet, gubernari debere per Episcopum; & si is idoneus non fuerit, eundem animae ab illo ad suum Directorem. Dico novam, quia nec Scriptura Sacra, nec Concilia, nec Canones, nec Bullae, nec Sancti, nec Auctores unquam id dixerunt, neque dicere possunt: quia Ecclesia non judicat de occultis; habetque ejus anima, ut eligat, quem maluerit.

67 Dicere, opus esse, ut internam manifestetur tribunali externo superiori, & esse peccatum, nisi fiat, ea est deceptio manifesta, quia Ecclesia non judicat de occultis; atque animabus suis damnatum adferunt fraudibus haec, & fictionibus.

68 In Mundo non est facultas, nec jurisdictio ad mandandum, ut manifestentur litterae Directoris circa internum animae: & idcirco monitos esse oportet, esse hunc assultum quandam Satanæ.

Istae Propositiones damnantur ut Hæreticæ, Suspectæ, Erroneæ, Scandalosæ, Blasphemæ, piarum aurium Offensivæ, Temerariæ, Christianæ disciplinae relaxativæ, & everivæ respectivè.

CAPUT XXIII.

De erroribus Quietistarum.

QUETISTARUM errores involvant supradictæ Propositiones damnatæ ab Innocentio Undecimo, quæ continent errores Michaelis de Molinos, hic operæ pretium duxi brevissimè addere in quo praesertim Quietismus consistat, ut Lector recentem hanc Tartaream luem faciliùs dignoscat, ac doceat evitare.

Quietismus itaque in hoc potissimum situs est, ut directores Quietistæ animas doceant, quas manducant, ut in oratione seipsas fiant, & actum fidei de Divina praesentia statim eliciant, ac deinde nihil sollicitæ de ullo Mysterio, aut veritate fidei meditantis, otiosæ permanent, nihil cogitent, nihil loquantur, & etiam hujusmodi perfectam quietem arbitrentur, ac perfectam contemplationem, illum verò actum fidei cessant initium quoddam beatificæ visionis, qua cognoscitur Deus non in ænigmatè, sed sicuti est. Hinc fit, ut consuetum meditando modum per sanctas cogitationes, & sanctos discursus, affectus, proposita, &c. superè derideant, & hortentur eos, qui orant, ut consultò ab illis se abstineant; nisi Deus ipse per se immediatè, aut per Angelos suos cogitationes, aut affectiones sanctas immittat.

Sed quid agendum per Quietistas, si forè (cum otium origo malorum omnium sit) tempore illius otii, tentationes insurgant, aut graves concupiscentiæ motus, &c. Omnia per ipsos in pace suscipienda sunt, & nullatenus hujusmodi tentationibus est resistendum, sed permanere debet anima in otio suo, & hujusmodi concupiscentias omnino permittere, ac illas tanquam Dei probationes, ac violentum, sed salutare martyrium suscipere; quæ illis Deo immitenti gratias referre: sic enim fiet, ut per tales violentias earum quies, & contemplatio manente in ipsis fide Divinæ praesentia, periciantur. Hoc autem otium, hoc merè passivè in oratione se gerere, mortem mysticam, viam internam, contemplationem habitualement, spoliū perfectum sui proprii interesse, resignationem totalem Divinæ voluntati, quietem, transformationem in Deum vocant, & similia. Sed verè hæc omnia sunt merè illusiones, quibus Quietistæ abundantes in proprio sensu, in perniciem animarum suarum miserimè decipiuntur.

Reliquæ Propositiones damnatæ ab Alexandro VII. Innocentio XI. & Alexandro VIII. habentur in principio hujus Libri.

APPEN-

A P P E N D I X

QUESNELLIANARUM THESIVM A SS. D. N. CLEMENTE XI. profulgatarum; quibus sua seorsim subjicitur laconica explanatio, & oppugnatio, perstringendo paucis, quæ fusu, ac enucleatius in sua Trutina Antiquænelliana, P. DOMINICUS VIVA Soc. JESU disseruit in obsequium dogmatum Catholicorum.

1. **Q**UID aliud remanet anima, quæ Deum, atque ipsius gratiam amisit, nisi peccatum, & peccati consecutiones, superba paupertas, & seguis indigentia, hoc est generalis impotentia ad laborem, ad orationem, & ad omne opus bonum?

Si peccatori post amissionem Dei gratiam per peccatum, deficeret liberum arbitrium, ac potestas ad honestè operandum, necnon gratia ad orandum, & ad respiciendum, delusoriè à Deo ad poenitentiam invitaretur; sicut delusoriè invitatur cæcus ad videndum. Quo quid absurdius?

2. Jesu Christi gratia, principium efficacis boni cuiuscumque generis, necessaria est ad omne opus bonum: absque illa, non solum nihil fit, sed nec fieri potest.

Citra Christi gratiam, quæ principium efficacis est omnis boni, (hoc est citra gratiam efficacem) adhuc homo adjutus gratia sufficienti exercere potest actus virtutum supernaturalium, tum Moralium, tum etiam Theologicalium. Non est itaque gratia efficacis ad omne opus bonum necessaria.

3. In vanum Domine præcipis, si tu ipse non das, quod præcipis.

Si Deus in vanum præciperet, quando denegat gratiam efficacem, qua dat, quod præcipit, nonne fatuum esset præceptum poenitentiae, quod à Deo peccatori non respicienti imponitur? Nonne frustranea esset gratia sufficientis, quam Deus eidem confert, ut respiciat? Cùm tamen ea sit beneficium ingens.